
JUDr. Martina Děvěrová, MPA
státní tajemnice v MPO

CSR aktivity v prostředí MPO

CSR aktivity v prostředí MPO



JUDr. Martina Děvěrová, MPA
státní tajemnice v MPO

CSR aktivity v prostředí MPO

Geneze

MPO hlavní gestor pro agendu společenské odpovědnosti organizací
v České republice

Aktivity CSR zajišťovala Odborová organizace na MPO ve spolupráci
se zapálenými jednotlivci - často zkusmo nebo dle tradice
(sbírky oblečení, setkávání se seniory, podpora dětských domovů...)

Aktivity CSR v prostředí MPO od roku 2020 zastřešuje sekce státní 
tajemnice ve spolupráci s Odborovou organizací na MPO

Nezbytná je podpora aktivit shora!

Jako „lakmusový papírek“ společensky odpovědného smýšlení, 
vnímání a chování zaměstnanců se stala výzva zaměstnancům MPO
k nominaci společensky odpovědných počinů svých kolegů

v prvním ročníku se sešlo celkem 38 nominací, v druhém ročníku 
17 nominací, třetí ročník připravujeme (ocenění společensky 
odpovědných počinů zaměstnanců MPO se tak již stalo tradicí)



JUDr. Martina Děvěrová, MPA
státní tajemnice v MPO

CSR aktivity v prostředí MPO

„Covidová doba“ vs. CSR

Jednoznačné (-)

nešlo se setkávat a tedy realizovat „větší“ akce

Jednoznačná (+)

lidé se těšili na opětovný návrat sociálního kontaktu

zvýšila se ochota pomáhat a zapojovat se do různých aktivit 
(vč. CSR)

zaměstnanci sami iniciovali realizaci CSR aktivit

byl čas na přípravu CSR aktivit pro zaměstnance



JUDr. Martina Děvěrová, MPA
státní tajemnice v MPO

CSR aktivity v prostředí MPO

Měsíc společensky odpovědných aktivit MPO

Realizace nápadů od zaměstnanců MPO, 
Odborové organizace na MPO 
a státní tajemnice

Aktivity se nakonec staly rezortními –
zapojily se i podřízené organizace

Nestálo nás to žádné finanční prostředky 
navíc

S předstihem jsme uskutečnili komunikační 
kampaň uvnitř MPO, průběžně jsme se 
připomínali a následně informovali o 
výstupech ze všech zrealizovaných aktivit



JUDr. Martina Děvěrová, MPA
státní tajemnice v MPO

CSR aktivity v prostředí MPO

Měsíc společensky odpovědných aktivit MPO

Díky našim zaměstnancům jsme:

nasbírali 8 pytlů odpadků na březích Vltavy na ostrově Štvanice 
v rámci akce „Ukliďme Česko“;

na transfuzních pracovištích „nakapali“ 20,7 litrů krve 
(zájemců o darování krve bylo celkem 71, úspěšný odběr 
absolvovalo 46 z nich, ostatní byli dočasně nebo bohužel trvale 
odmítnuti pro zjištěnou kontraindikaci; všem však patří velký 
dík!);

potenciálně až 8 lidem s vážným onemocněním (zejm. akutní 
leukémií) zvýšili šanci na jejich uzdravení, jelikož právě 8 
mladých a zdravých „našich andělů až na dřeň“ bylo úspěšně 
zapsáno do Českého registru dárců krvetvorných buněk IKEM;

cítili rezortní sounáležitost, protože dárcovství krve a vstup do 
registru dárců kostní dřeně s námi absolvovali také 
zaměstnanci organizací našeho rezortu;

rozšířili počet „styčných důstojníků záchrany“ resp. první 
pomoci v MPO;



JUDr. Martina Děvěrová, MPA
státní tajemnice v MPO

CSR aktivity v prostředí MPO

Měsíc společensky odpovědných aktivit MPO

Díky našim zaměstnancům jsme:

podpořili děti z dětských domovů a dětský hospic
v Malejovicích, jelikož při našem velikonočním trhu byly 
zakoupeny jejich krásné velikonoční a jarní výrobky za necelých 
25.000,- Kč;

umožnili 40 aktivním seniorům (i „našim“ seniorům) 
prohlédnout si historické či architektonicky ojedinělé prostory 
budov MPO;

našim zaměstnancům dopřáli nahlédnout pod pokličku
s názvem „dobrovolnictví“ a poznat, jak fungují dobrovolnické 
programy v domově pro seniory na pražském Chodově, 
dětském hospicu v Malejovicích a Maltézské pomoci, o.p.s.;

se začali zase více potkávat...



JUDr. Martina Děvěrová, MPA
státní tajemnice v MPO

CSR aktivity v prostředí MPO

Naše zkušenost?

Jen tak dál a ještě „houšť“...

...držte nám pěsti!



JUDr. Martina Děvěrová, MPA
státní tajemnice v MPO

CSR aktivity v prostředí MPO

Děkuji za pozornost


